山东省财政厅文件
鲁财会〔2025〕38 号

山东省财政厅
关于做好 2025 年度财政部高层次财会人才
素质提升工程（中青年人才培养—企业班）

报名选拔工作的通知

各市财政局，省直有关部门，各省属企业：

根据《财政部办公厅 国务院国资委办公厅关于开展 2025 年

度财政部高层次财会人才素质提升工程（中青年人才培养—企业

班）选拔培养工作的通知》（财办会〔2025〕28 号）有关要求，

结合我省实际，现将报名选拔有关事项通知如下：

一、报名范围

— 1 —

在我省报名的人员应符合财政部要求的基本条件，报名范围

如下：

（一）省级国有企业一级企业分管财会部门的负责人、财会

部门负责人或副职，省级国有企业二级企业分管财会部门的负责

人；

（二）我省上市公司分管财会部门的负责人、财会部门负责

人或副职；

（三）其他重点企业（含民营企业）分管财会部门的负责人、

财会部门负责人或副职。

二、报名和资格审核

（一）报名人员按要求通过全国会计人员统一服务管理平台

（以下简称平台）“高端会计人才培养项目”模块（需先在平台

完成会计人员信息采集和会计职称管理模块信息维护），填写

《2025 年度财政部高层次财会人才素质提升工程（中青年人才培

养—企业班）申请表》（以下简称《申请表》），经所在单位盖章

后，连同《申请表》中所填列事项有关证明材料的扫描件上传平

台。平台开通报名时间为 2025 年 8 月 1 日至 8 月 31 日。

（二）省财政厅、各市财政局按照报名基本条件进行审核，

并在平台作出审核意见。其中，省级国有企业（含所属上市公司）

报名人员由省财政厅进行资格审核，其他上市公司、其他重点企

业（含民营企业）报名人员由各市财政局进行资格初审、省财政

厅进行资格复审。

— 2 —

— 4 —

附件

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —

信息公开选项: 主动公开

山东省财政厅办公室                       2025 年 7月 25日印发

— 20 —